

СОГЛАСОВАНО:

УТВЕРЖДАЮ:

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2021 г.

" \_\_\_\_\_ " \_\_\_\_\_ 2021 г.

(наименование стройки)

**ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ №**  
(локальная смета)

Детская площадка на арбате с резиновым покрытием  
(наименование работ и затрат, наименование объекта)

Основание:

Сметная стоимость строительных работ \_\_\_\_\_ 1410,847 тыс. руб.

Средства на оплату труда \_\_\_\_\_ 0,000 тыс. руб.

Сметная трудоемкость \_\_\_\_\_ 268,8286 чел.час

Составлен(а) в текущих (прогнозных) ценах по состоянию на \_\_\_\_\_

№ пп	Шифр и номер позиции норматива	Наименование работ и затрат, единица измерения	Количество	Стоимость единицы, руб.		Общая стоимость, руб.			Затраты труда рабочих, чел.-ч, не занятых обслуживанием машин	
				всего	эксплуатации машин	Всего	оплаты труда	эксплуатация машин	на единицу	всего
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
<b>Раздел 1. Новый Раздел</b>										
1	ТЕР01-01-013-09 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	Разработка грунта с погрузкой на автомобили-самосвалы экскаваторами с ковшом вместимостью: 0,65 (0,5-1) м3, группа грунтов 3 (1000 м3 грунта) <i>НР (67,29 руб.): 92%*0.9 от ФОТ СП (31,78 руб.): 46%*0.85 от ФОТ</i>	0,07714	5869,68 147,51	5716,07 707,09	564,73	13,09	551,17 68,18	14,96	1,33
2	ТЕР01-02-057-02 <i>Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр</i>	дозработка грунта вручную, группа грунтов: 2(прим.) (100 м3 грунта) <i>НР (167,84 руб.): 89%*0.9 от ФОТ СП (71,24 руб.): 40%*0.85 от ФОТ</i>	0,12	1518,44 1518,44		209,54	209,54		154	21,25

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
3	<b>ТССЦпг-03-21-01-003</b> Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 3 км I класс груза (1 т груза) НР 0% от СП 0% от	123,424 77,14*1,6	5,98	5,98	738,08		738,08		
<b>Раздел 2. Новый Раздел</b>										
4	<b>ТЕР27-07-002-01</b> Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Устройство оснований толщиной 12 см под тротуары из щебня(прим.) (100 м2 дорожек и тротуаров) 604,09 = 2 779,09 - 17,4 x 125,00 НР (1982,11 руб.): 126%*0.9 от ФОТ СП (1411,42 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	4,655	604,09 280,51	317,36 42,32	3377,23	1501,64	1846,64 246,25	26,24	140,47
5	<b>ТССЦ-408-0006</b> Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Щебень из природного камня для строительных работ марка 1200, фракция 10-20 мм (м3)	80,99	131		10609,69				
6	<b>ТЕР27-06-026-01</b> Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Розлив вяжущих материалов (1 т) НР (14,82 руб.): 126%*0.9 от ФОТ СП (10,55 руб.): 95%*0.85 от ФОТ	1,2103 (2,6*465,5)/1000	3100,02	40,92 8,64	3764,34		61,91 13,07		
7	<b>ТЕР27-07-001-01</b> Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Устройство асфальтобетонных покрытий дорожек и тротуаров однослойных из литой мелкозернистой асфальтобетонной смеси толщиной 3 см (100 м2 покрытия) НР (970,49 руб.): 113%*0.9 от ФОТ СП (624,57 руб.): 77%*0.85 от ФОТ	4,655	441,59 177,51	27,38 0,69	2211,42	950,26	159,32 4,01	15,12	80,94
8	<b>ТЕР27-07-001-02</b> Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	На каждые 0,5 см изменения толщины покрытия добавлять к расценке 27-07-001-01 (100 м2 покрытия) НР (296,61 руб.): 113%*0.9 от ФОТ СП (190,88 руб.): 77%*0.85 от ФОТ	9,31 465,5*2/100	30,42 27,24	3,18	328,66	291,65	37,01	2,32	24,84
9	<b>ТССЦ-410-0008</b> Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Асфальтобетонные смеси дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие и теплые для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка II, тип Г (т)	44,5 33,24+11,26	511		22739,5				

ГРАНД-Смета 2021.1

	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11
10	ТССЦпг-03-21-01-040 Приказ Минстроя России от 27.02.2015 №140/пр	Перевозка грузов автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т, работающих вне карьера, на расстояние: до 40 км I класс груза (1 т груза) НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	44,5	28,91	28,91	1286,5		1286,5		
11	Прайс поставщика	Покрытие плиткой резиновой (м2) ОЗП=350/7,5/1,2 НР 0% от ФОТ СП 0% от ФОТ	465,5	38,89 38,89 350/7,5/1,2		18103,3	18103,3			
12	Прайс поставщика	Стоимость резиновой плитки (м2) МАТ=1400/7,5	466	186,67 1400/7,5		86988,22				
<b>ИТОГИ В БАЗИСНЫХ ЦЕНАХ</b>										
<b>ВСЕГО по смете</b>										
Итого прямые затраты (справочно)										
Строительные работы						150921,21				
Итого ФОТ (справочно)						156760,81				
Итого накладные расходы (справочно)						21400,99				
Итого сметная прибыль (справочно)						3499,16				
НДС 20%						2340,44				
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>31352,16</b>				
										<b>268,82862</b>
<b>ИТОГИ С УЧЕТОМ ИНДЕКСОВ ПЕРЕСЧЕТА</b>										
<b>ВСЕГО по смете</b>										
Итого прямые затраты (справочно)										
Строительные работы										
Итого ФОТ (справочно)						1175706				
Итого накладные расходы (справочно)										
Итого сметная прибыль (справочно)										
НДС 20%										
<b>ВСЕГО по смете</b>						<b>235141,2</b>				
										<b>268,82862</b>

Составил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)

Проверил: \_\_\_\_\_  
(должность, подпись, расшифровка)